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Nämnd- och förvaltningsledning 

Ordförande: Bengt Germundsson (KD) 

Vice ordförande: Lars Blänning (M) 

2:e vice ordförande: Joakim Pohlman (S) 

Förvaltningschef kommunstyrelseförvaltning: Elisabeth Fock 

Förvaltningschef teknisk förvaltning: Asim Serdarevic 

Förvaltningschef arbetsmarknads- och integrationsförvaltning: Daniel Linares 

Uppdrag 

Nämndens övergripande uppdrag 

Kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar och 
ska tillsammans med kommunstyrelseförvaltningen 
med kraft driva de utvecklingsfrågor som stärker 
kommunens konkurrenskraft, utveckla den interna 
organisationen samt värna en god, kommunal eko-
nomi. 

Nämndens ansvarsområden: 

Kommunstyrelsen ska leda och samordna 
• kommunens ekonomiska förvaltning 
• personalpolitik 
• översiktlig planering 
• mark- och bostadspolitik 
• energiplanering 
• trafikpolitik och trafikförsörjning 
• kommunal information 
• utveckling av den kommunala demokratin 

• utveckling av brukarinflytande 
• upphandlingsfrågor mm 
• besöksnäring 
• arbetsmarknads- och integrationsfrågor 
• försörjningsstöd (ekonomiskt bistånd) 
• kommunens flyktingverksamhet 
• kommunala vuxenutbildningen (komvux) inkl. 
svenska för invandrare (SFI), särskild undervisning 
för vuxna (särvux) samt yrkeshögskola 
• samhällsskydd och beredskap 
• brottsförebyggande arbete 

Kommunstyrelsen ansvarar för sysselsättnings- och 
näringslivsfrågor, svarar för kommunens tekniska 
verksamhet och fullgör uppgiften som kommunens 
trafiknämnd respektive räddningsnämnd samt sva-
rar för förvaltningens administration och verkställig-
het av beslut inom miljö- och byggnadsnämndens 
ansvarsområde. Kommunstyrelsen är dessutom 
krisledningsnämnd.
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Årets viktigaste händelser 

Kommunstyrelseförvaltning 

I juni fattade kommunstyrelsen beslut om delta-
gande i processledarutbildningen ”En kommun fri 
från våld”. Konceptet syftar till att stärka kommu-
nens kapacitet att själva bedriva ett strategiskt, lång-
siktigt och kunskapsbaserat våldsförebyggande ar-
bete riktat mot mäns våld mot kvinnor men också 
generellt våld. Under hösten har tjänstemanna- och 
den politiska organisationen gemensamt formerat 
sig för det långsiktiga arbetet i denna prioriterade 
fråga. 

I Svenskt Näringslivs rankning över företagsklima-
tet bland Sverige kommuner har Markaryds kom-
mun för 2024 uppnått sitt bästa resultat genom ti-
derna sedan man påbörjade sina mätningar från år 
2001, där man hamnade på plats 12. I Svenskt Nä-
ringsliv placering utgår man ifrån antalet kommuner 
som finns i Sverige, dvs. 290 stycken. Sett till Kro-
nobergs län så är återigen Markaryds kommun i 
topp. Resterande kommuner i Kronobergs län ham-
nar på en placering från plats 82 till 266 över före-
tagsklimatet. 

Planering av kommunens krigsorganisation har fort-
satt i den takt som ny kunskap, regionala planerings-
förutsättningar och statliga utredningar gett vid han-
den. Utifrån kommunfullmäktiges uppdrag i budget 
2024, ”Kommunens beredskapsförsörjning inför 
extraordinära situationer, höjd beredskap och stärkt 
civilt försvar ska ses över”, har en arbetsgrupp inom 
ramen för vår krigsorganisationsgrupp utsetts. 
Gruppen har utarbetat förslag som kostnadsberäk-
nats utifrån en försörjningsberedskapsförmåga om-
fattande två veckor för samhällsviktig verksamhet. 
Utredningsuppdraget redovisades för kommunfull-
mäktige i november månad. 

Ledarforum har hållits vid fyra tillfällen under året. 
Arbetsåret avslutades med gemensamt julmingel för 
medarbetarna inom Markaryds kommun. Stor upp-
slutning och engagerade medarbetare gjorde jul-
minglet till en minnesvärd tillställning. Kommun-
fullmäktige-, nämnds- och styrelseledamöter höll ge-
mensam julmiddag där även årets 25-årsjubilerande 
medarbetare hyllades. Även årets kultur- och id-
rottsledare liksom Årets Engagemang, Tillit och 
Tillsammans (tidigare Årets prestation) som tilldelas 
medarbetare, uppmärksammandes under julmid-
dagen. 

Teknisk förvaltning 

Stort fokus har legat på genomförande av olika in-
vesteringsprojekt samt planerings- och projekte-
ringsarbete, t.ex. exploateringsprojekt Åmot 3:3. 

En ny kommunövergripande byggprocess är klar 
och antagen av kommunfullmäktige. Även i år har 
förvaltningen arbetat med processer och rutiner för 
egna verksamheter. 

Ett flertal e-tjänster har under året implementeras 
inom förvaltningens olika enheter t.ex. sms-prenu-
meration, för att underlätta för kommunens invå-
nare. 

Miljö- och byggenhet 

Under året har två detaljplaner antagits; Uven och 
Göken, varav en av dem vunnit laga kraft. 

Befintliga och nya verksamheter inom livsmedel in-
klusive dricksvatten har blivit omklassade enligt livs-
medelsverkets nya riskklassningsmodell som bör-
jade gälla 2024. 

Inscanning av fysiska bygglovs- och miljöhandlingar 
har påbörjats och registreras i digitalt e-arkiv (e-ar-
chive). 

Gata-/parkenhet 

Under 2024 har enheten fortsatt fokuserat på att 
öka energieffektiviteten inom gatubelysningen, vil-
ket har varit ett centralt inslag i hållbarhetsarbetet 
där separering av elnätet är en betydande faktor. 

Inom skogsförvaltningen har fokus lagts på skötsel 
av den tätortsnära skogen, där flera områden röjts 
och givit en vacker inramning av våra tätorter. På 
fastigheterna som ska exploateras och iordningstäl-
las har gallring och avverkning skett. 

Inom parkförvaltningen har fokus varit att försköna 
och förbättra kommunens tätorter. Genom att 
skapa gröna och trivsamma miljöer strävar enheten 
efter att öka livskvaliteten för kommunens invånare. 

Slutligen har gatupersonalen arbetat med att säker-
ställa tryggheten på kommunens gator. Genom att 
implementera och underhålla effektiva trafik- och 
säkerhetslösningar såsom exempelvis hastighetsdis-
player och hastighetsdämpande hinder, 
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strävar enheten efter att skapa en trygg och tillgäng-
lig infrastruktur för alla invånare. Enheten har verk-
ställt hastighetsplanen och numera råder 40 km/h 
som bashastighet inom kommunens samtliga tätor-
ter. 

Fastighetsenhet 

Byggnationen av bl.a. ny förskola på Inre Hansens 
backe och ambulans-och brandstation har påbörjats 
och fortskrider under 2025. 

Bowlinghallen har under året fått en tillbyggnad för 
servering och uppfräschningar av inomhusmiljön på 
Sjögården är igång. Tillsammans med UKF har även 
arbetet med utemiljön för Hagaskolan fortskridit. 

Enheten har från och med i år hand om matkör-
ningen och en större lastbil har införskaffats för att 
minska mängden körningar till verksamheterna. 

Fastighetsenheten har under 2024 arbetat intensivt 
med kontinuitetshanteringsplanen, krigs- och krisor-
ganisationen samt försörjningsberedskap. Bland an-
nat har behovet av elförsörjning, hantering av vat-
ten vid bortfall och utrymmen för eventuella lager 
setts över. 

Räddningstjänst  

Året 2024 var ett år präglat av arbetet med rädd-
ningstjänst under höjd beredskap, ett långvarigt ar-
bete med syfte att även kunna utföra räddnings-
tjänstuppdraget i händelse av krig. Enheten har ge-
nomfört samtliga planerade tillsyner och ligger långt 
fram i sitt förebyggande arbete. Räddningstjänsten 
har under året utbildat ca 500 personer inom hjärt- 
och lungräddning och brandkunskap. 

Lokalvårdsenhet 

Lokalvårdsenheten har under året arbetat med om-
fattande större golvvård. Enheten har även varit 
med i processen om den nya skolan i Strömsnäs-
bruk. 

Kostenhet  

Arbetet med kris och beredskap, krigsorganisation 
samt livsmedelsberedskap har fortlöpt under året. 
Måltidspersonal varslades för strejk vilket ledde till 
en krisberedskap. 

Verksamheten har fortsatt arbetet med att mäta 
matsvinn under längre period vilket visar på ett 
minskat matsvinn. Vi har på olika sätt arbetat med 
marknadsföring av måltiderna, framtagande av en-
käter för mätning av måltidskvaliteten och vi deltar 
regelbundet i olika kost- och måltidsråd. 

Strömnässkolans matsal har fått en uppfräschning 
för en bättre måltidsmiljö och omsorgspersonal 
samt kockar inom förskolan har fått en intern ut-
bildning i näringslära. 

Verksamheten har tillsammans med elevhälsan ar-
betat fram förbättrade rutiner kring special- och an-
passad kost. 

VA-enhet 

Det slam som genereras på reningsverken tas nu-
mera omhand och förs vidare till odlingsbar mark, 
därmed återvinns näringsämnen som annars gått 
förlorade. Vissa fastigheter i ytterkanten av verk-
samhetsområdena har försetts med en modernare 
version av vattenmätare som kan avläsas på distans. 
I Vivljunga är vattenverket uppdaterat med ny drift-
säker styrning. 
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Arbetsmarknads- och integrationsförvaltning 

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltningen 
stänger verksamhetsåret 2024 med en fortsatt stabil 
nivå av lågt antal hushåll och barn i hushåll med be-
hov av ekonomiskt bistånd. Andelen arbetslösa har 
ökat under året jämfört med föregående år; en ök-
ning som främst sker på grund utav andelen nyin-
skrivna. Ser man till de som har varit arbetslösa mer 
än 12 månader minskar andelen. 

Projekt Platssamverkan har fortgått, dock i begränsad 
omfattning då projektledaren till stor till har varit 
utlånad till individ- och familjeomsorgen. Projektet 
Brobyggare, med syfte att möta och skapa möjligheter 
för utrikesfödda kvinnor i sociala utanförskap avslu-
tades under 2024. Projektet medverkade till nya 
kontaktytor och resulterade bland annat i att några 
deltagare engagerade sig i en lokal förening och har 
på egen hand fortsatt med gemensamma träffar. 

Förvaltningen har fortsatt följt de ukrainska flyk-
tingar som kommit till kommunen, även om inflö-
det av nyinflyttade ukrainare har varit lågt. De som 
vistas i kommunen har nu fått möjlighet att ta över 
de lägenheter de hyrt i andra hand. 

Feriepraktiken flöt på under sommaren och kom-
munen uppfyllde målet att erbjuda alla ungdomar 
som önskade plats. Nytt för året var att det inför-
skaffades ett specifikt feriepraktikssystem – Varbi – 
med syfte att utveckla och förenkla hanteringen av 
bl.a. matchning. Under sommaren 2024 erbjöd ar-
betsmarknadsenheten feriepraktikplatser hos sig i 
form av ett projekt kopplat till demokrati- och sam-
hällsfrågor kallat ”Varför bry sig om demokratin?”. 
Projektet syftade till att stärka ungas delaktighet i 
demokratin och om att skapa engagemang för de-
mokratiska frågor samt ge ungdomarna en ökad för-
ståelse om hur de kan påverka samhället. 

Under våren tecknade Markaryds kommun ett sam-
verkansavtal med Ljungby, Älmhult, Alvesta, Växjö, 
Lessebo och Uppvidinge kommuner gällande plane-
ring, dimensionering och erbjudande av yrkesutbild-
ningar inom kommunal vuxenutbildning. Avtalet 
syftar till att möjliggöra samarbete mellan kommu-
nerna för att anpassa utbildningar efter behov och 
efterfrågan. Avtalet ger också medborgare i de sju 
kommunerna möjlighet att fritt söka till samtliga ut-
bildningar inom avtalsområdet. 

I december 2023 erhöll vi medel från Omställnings-
fonden för ett projekt under våren 2024 med mål 
att stärka språkkunskaperna hos vårdpersonal i 
kommunen. Projektet, som pågick under sju måna-
der, genomfördes av en SFI-lärare med en arbetsin-
sats på 50%. Detta initiativ har varit ett värdefullt 
bidrag till att stärka kommunens språkliga kompe-
tens och effektivitet. 

Hösten 2024 avslutades vår YH-utbildning med 
samtliga elever godkända vid examen. Detta är ett 
framgångsrikt exempel på hur verksamheten bidrar 
till att fylla kompetensluckor i branschen. 

Återbruket och serviceteamet har genomgått en 
större genomlysning under 2023 och 2024. Detta 
har utmynnat i att verksamheten idag har en arbets-
ledare och två handledare i stället för tre arbetsle-
dare och en handledare som det varit tidigare. Syftet 
med förändringen var att föra samman verksamhet-
erna till en gemensam. 

Under 2024 togs beslutet att biltvättsuppdraget 
skulle utökas och struktureras för enklare hantering 
och service gentemot de som hanterar bilar i kom-
munen samt frigöra utrymme till andra arbetsupp-
gifter. Andelen bilrelaterade uppdrag var totalt 184 
under året, ambitionen är att utöka ytterligare under 
2025. 

Inom Återbruket har andelen uppdrag ökat jämfört 
med föregående år vilket medfört att kommunen 
fortsatt kunnat reinvestera i återbrukat material 
istället för att inhandla nytt. 

Under hösten anordnade arbetsmarknadsenheten 
tillsammans med näringslivet och lärosäten en Mar-
karydsmässa, en fortsättning på föregående års ar-
betsmarknads- och utbildningsmässa. Mässans syfte 
var att visa vad som finns i kommunen och vara en 
mötesplats där arbetsgivare och utbildningsinstitut-
ioner får ett tillfälle att marknadsföra sin verksamhet 
samtidigt som allmänheten upptäcker det lokala ut-
budet. Resultatet blev en innehållsrik tillställning 
med många inriktningar; en mässa där det fanns nå-
got för alla! Markarydsmässan blev väldigt uppskat-
tat. 

Personal från arbetsmarknadsenheten har fortsatt 
varit utlånad till Samordningsförbundets perma-
nenta projekt SAMSTEG; ett projekt för dem som 
står längst ifrån arbetsmarknaden. 
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Personal 

Kommunstyrelseförvaltning 

En kommunövergripande kompetensförsörjnings-
plan är under året framtagen med syfte att skapa en 
övergripande gemensam strategi för att klara kom-
petensförsörjningsbehovet i Markaryds kommun 
både på kort och lång sikt. Planen ska tydliggöra 
kommande kompetensbehov samt visa på vilka 
verktyg, insatser och arbetssätt som kommunen 
måste satsa på för att säkerställa kompetensbehovet. 
Planen innehåller även aktiviteter vi som arbetsgi-
vare kan genomföra för att öka kommunens attrak-
tivitet som arbetsgivare. 

Utvecklingen av arbetsmiljöarbetet har fortsatt un-
der 2024. Under föregående år infördes nya system-
stöd för att ge chefer och medarbetare bra verktyg 
för att kunna arbeta systematiskt i arbetsmiljöarbe-
tet. Fortsatt vidareutveckling har gjorts genom att 
bland annat inkludera hanteringen av otillåten på-
verkan som en del i det systematiska arbetsmiljöar-
betet. Under det gångna året har både den centrala 
skyddskommittén och skyddskommittéerna inom 
de olika förvaltningarna sammanträtt. Undersök-
ningar av arbetsmiljön och riskbedömningar i verk-
samheterna har genomförts systematiskt, samt när 
behov uppstått, i syfte att skapa en bättre arbets-
miljö. Även en årlig uppföljning av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet har genomförts och har re-
dogjorts för den politiska organisationen. 

  

Teknisk förvaltning 

Efter en omorganisation har resurserna fördelats ut 
på respektive enhet. Detta har bidragit till bl.a. 
bättre struktur i vårt arbete med olika processer och 
system samt bättre nyttjande av personella resurser. 

Kvar under staben finns trygghetsskapande åtgär-
der, markförsörjning samt gemensam administrat-
ion (enhetschefer, verksamhetsutvecklare samt för-
valtningschef). 

Tjänsten verksamhetsutvecklare tillsattes i novem-
ber efter några månaders vakans. 

Den nybildade samhällsbyggnadsgruppen har tagit 
över arbete från samhällsbyggnadsstaben på ett bra 
sätt och i den nya gruppen finns även berörda en-
hetschefer. 

Miljö- och byggenhet 

En arkivadministratör började 1 september, en två-
årig projektanställning som delas med fastighetsen-
heten, för att skanna in alla fysiska handlingar till ett 
e-arkiv. 

Två månaders vakans uppstod under året avseende 
tjänsten miljö- och hälsoskyddsinspektör. Tjänsten 
som bygglovsinspektör har varit fortsatt vakant un-
der hela året p.g.a. konjunkturnedgång inom bygg-
sektorn. 

Gata-/parkenhet 

Under året slutade miljöstrateg/ energi- och klimat-
rådgivare vilket medförde att dessa arbetsuppgifter 
lades ut på övrig personal. När det gäller energi-och 
klimatrådgivning ses möjligheten över att söka sam-
arbete med antigen angränsande kommuner eller 
med hjälp av Energikontor Syd. 

Fastighetsenhet 

Under 2024 har den vakanta tjänsten som kombine-
rad vaktmästare/fastighetsskötare till bl.a. 
Strömsnässkolan tillsatts. Även den vakanta tjänsten 
som fastighetsförvaltare har tillsatts. Föräldraledig-
het och sjukskrivningar under året har ej ersatts och 
en tjänst som byggnadsingenjör är vakant. 
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Räddningstjänst  

Inom den administrativa delen har enheten på ett 
effektivt sätt kunnat lösa de personalförändringar 
som skett. En brandinspektör med ansvar för rädd-
ningstjänst inom höjd beredskap har anställts inom 
ordinarie ram vilket är en del av att verksamheten 
lyckats upprätthålla en god kvalitet för att säkerställa 
att övergripande målen för räddningstjänsten upp-
rätthålls. 

Lokalvårdsenhet 

Enheten har under året tillsvidareanställt befintliga 
vikarier eftersom pensionsavgångar leder till behov 
av nya vikarier. 

Kostenhet 

Verksamheten har under året tagit fram nya arbets-
schema med nya arbetssätt, ett led i heltid som 
norm. 

VA-enhet 

Året har fört med sig viss personalomsättning på 
driften. Två nya drifttekniker har anställts och en-
heten är fortsatt fullt bemannad. Båda för med sig 
erfarenheter från andra verksamheter, vilket bidrar 
till att berika den interna kunskapen. 

  

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltning 

Vid årsskiftet 2023/2024 valde en av de tre arbetsle-
darna i serviceteamet att gå pension. Tjänsten tillsat-
tes inte då bedömningen var att rollen varit kopplad 
till matkörningsuppdraget. Då uppdraget övergått 
till den tekniska förvaltningen gjordes därmed be-
dömningen att hela tjänsten skulle överföras dit. 
Kort därefter valde även en ytterligare arbetsledare 
att avsluta sin tjänst. Då avslutet skedde i samband 
med genomlysningen gjordes bedömningen att en 
ersättningsrekrytering var aktuell men att en handle-
dare skulle tillsättas i stället. 

Under året har vår medarbetare som har hand om 
KAA-uppdraget (kommunalt aktivitetsansvar) valt 
att avsluta sin tjänst. En ersättningsrekrytering gjor-
des under hösten och ny medarbetare har varit på 
plats sedan november månad. 

Under året har tre OSA-anställningar avslutats och 
en har rekryterats. 

Under året rekryterades en ny heltidstjänst som SFI-
lärare för att ersätta de tre heltidstjänster som avslu-
tades föregående år. Denna förändring innebar en 
naturlig anpassning av personalstyrkan till det aktu-
ella elevantalet. 

Två anställda inom SFI antogs under hösten till 
kompetenshöjande utbildning i svenska som andra-
språk vid Linnéuniversitetet. Finansiering beviljades 
genom Skolverkets lärarlyft och utgör en del av 
verksamhetens långsiktiga kompetensförsörjning. 
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Framtiden 

Kommunstyrelseförvaltning 

Insatserna inom attraktiv arbetsgivare är fortsatt pri-
oriterade under 2025. Samtliga chefers mötesarena, 
ledarforum, fortsätter liksom arbetet på förvalt-
ningsnivå med dagar avsedda för kompetensut-
veckling, arbete med gemensamma mål och samver-
kan mellan kommunens stödfunktioner. Arbetet 
med den chefsportal som lanserades i organisat-
ionen i början av 2024 fortgår även under nästa år 
med vidareutveckling av verksamhetsdata i syfte att 
ge våra chefer ett effektivt verktyg för uppföljning 
av analys. 

Visionsarbetet med fokus på Strömsnäs Traryd 2030 
fortsätter och samordnas via kommunstyrelseför-
valtningen. Insatserna framöver kommer fortsatt 
huvudsakligen riktas mot ett aktivt och rikt före-
ningsliv samt byggnationer och estetik. Arbetet ge-
nomsyras av fortsatta kommunövergripande insat-
ser för en mer kommunikativ dialog med våra kom-
muninvånare. 

Teknisk förvaltning 

Förvaltningens framtida prioriteringar innefattar di-
gitaliseringsarbete, systemförvaltning, systeminteg-
ration samt mål- och visionsarbete gällande 
Strömsnäs/Traryd 2030. 

Effektivisering av verksamheter inom förvaltning, 
energieffektiviseringar inom fastigheter och gatube-
lysning samt strategiskt samhällsbyggnadsarbete 
med nya detaljplaner, översiktsplan, fördjupad över-
siktsplan samt strategiska markförvärv i syfte att 
skapa förutsättningar för kommunen att växa är 
bara ett axplock av arbetsuppgifter som tekniska 
förvaltningen ska arbeta vidare med. 

Miljö- och byggenhet 

Arbetet med den fördjupade översiktsplanen 
(FÖP:en) fortsätter och samråd planeras under 
andra delen av 2025. Planen omfattar Markaryds 
tätort och kommer att vara tillgänglig digitalt i enlig-
het med lagkrav som blir gällande från och med 
2026. 

Enheten kommer fortsatt arbeta med ovårdade 
tomter/fastigheter/trafiksäkerhet och nedskräpning 
samt verka för ett ökat samarbete med andra myn-
digheter gällande brottsförebyggande åtgärder. 

Tre av de sex pågående detaljplanerna beräknas an-
tas under året, arbetet med de övriga tre fortgår. Ett 
nytt bostadsförsörjningsprogram kommer att tas 
fram under året, i linje med lagkrav som innebär 
översyn varje mandatperiod. 

1 juli 2025 börjar Boverkets nya byggregler att gälla. 

Gata-/parkenhet 

Under 2025 kommer enheten att ha fortsatt fokus 
på utveckling och förbättring av infrastrukturen för 
oskyddade trafikanter. Särskild vikt läggs vid trafik-
säkerhetshöjande åtgärder, inklusive hastighetsdäm-
pande insatser på våra gator och vägar, i syfte att 
skapa en trygg och tillgänglig trafikmiljö. 

Enheten arbetar också aktivt för en stärkt samver-
kan med näringslivet, särskilt inom våra industriom-
råden, där behov av infrastrukturella förbättringar 
identifieras och åtgärdas i dialog med berörda aktö-
rer. Målsättningen är att säkerställa en välfunge-
rande och hållbar transportinfrastruktur 
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som stödjer både näringslivets och samhällets be-
hov. 

Vidare står enheten inför ett omfattande arbete för 
att säkerställa att avfallshanteringen på offentliga 
platser uppfyller de krav som lagstiftningen ställer 
från och med årsskiftet. Genom planerade åtgärder 
och effektiv resursanvändning ska vi säkerställa en 
ren och välskött offentlig miljö som möter både in-
vånarnas och besökarnas förväntningar. 

Fastighetsenhet 

Investeringsarbete kopplat till kommunala byggna-
der är en viktig del av verksamheten även i framti-
den. Ett nytt system för planerat underhåll ska im-
plementeras samt ska en underhållsplan avseende de 
kommande 30 åren för samtliga kommunala fastig-
heter tas fram. 

Arbetet med avtal och intern- och externhyror samt 
internhyresmodell fortskrider under året, vilket 
kommer utgöra underlag till en framtida lokalför-
sörjningsplan. 

Enheten driver även vidare arbetet med energieffek-
tiviseringar. 

Arbete med avfallshantering har varit pågående un-
der året och kommer fortsätta under 2025 för att 
tillse ändamålsenliga lösningar och rutiner utifrån 
behov. 
 
Enheten arbetar vidare med digitalisering samt de 
större pågående byggprojekten. 

Räddningstjänst 

Utvecklingen inom nya drivmedel innebär en ökad 
riskbild som räddningstjänsten måste anpassa sig 
till. Risker är kopplade till laddstationer och vätgas-
anläggningar, samt till bränder och olyckor där elbi-
lar är inblandade. Dessa scenarier kräver speciali-
serad kunskap, nya tekniska lösningar och anpas-
sade insatsmetoder för att kunna hantera den ökade 
risken för explosionsartade bränder och svårsläckta 
batteribränder. 

Enheten står inför utmaningar då räddningstjänsten 
utgör en central del av ett modernt totalförsvar. 

Aktivt planeringsarbete pågår kontinuerligt för att 
kunna möta olika typer av samhällsstörningar, vid 
höjd beredskap och i händelse av krig. 

Lokalvårdsenhet 

Enheten arbetar kontinuerligt med att hitta robot-
maskiner som passar olika typer av lokaler av ergo-
nomiska skäl. Nya direktiv från Folkhälsomyndig-
heten innebär ökad frekvens av storstädning, vilket 
medför behov av översyn av lokalvårdsenhetens be-
manning samt planering. 

Kostenhet 

Arbete med krigsorganisation, planering och bered-
skap kopplat till livsmedel pågår kontinuerligt. 
Enheten fortsätter arbetet med att utveckla måltiden 
genom ökat samarbete via t.ex. ledningsgrupp inom 
omsorg och skola samt mätning av måltidsupplevel-
sen med hjälp av enkäter och olika måltidsråd. Un-
der 2025 kommer ett nytt kök öppnas på nya för-
skolan i Markaryd och enheten fortsätter arbeta 
med bemanningsplanering för verksamhetens 
mindre enheter. 

VA-enhet 

Både VA-plan och vattentjänstplan är fastställda. 
Dessa visar inriktningen på det framtida arbetet. 
Det finns ett stort behov av att rusta upp anlägg-
ningarna, framförallt ledningsnätet. Stora investe-
ringar kommer att behöva göras för att upprätthålla 
driftsäkerheten. 

  

Arbetsmarknads- och integrationsförvaltning 

Från och med 1 januari 2025 kommer arbetsmark-
nads- och integrationsförvaltningen och socialför-
valtningen gå samman till en gemensam förvaltning; 
arbete- och välfärdsförvaltningen. 

Även om förvaltningen i sin nuvarande form upp-
hör kommer inte det långsiktiga arbetet för verk-
samheterna att få ut våra kommuninvånare i egen 
försörjning genom arbete, studier eller annan ersätt-
ning förändras utan fortgå i den nya organisationen. 
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Mål och utveckling 

Strategiska mål 

 

Kommunfullmäktiges mål: 

Samhörigheten och tryggheten ska öka hos alla som bor och verkar i Marka-

ryds kommun 

Nämndens mål:  

Att genom pågående arbete i Strömsnäsbruk/Traryd Vision 2030 skapa en 

ökad upplevd trygghet och samhörighet hos medborgare i hela kommunen 

 Målet är delvis uppfyllt. 

Trygghet 

Den upplevda otryggheten fortsätter minska i kommunen som helhet vilket indikerar att vårt systematiska arbete 
i frågorna givit effekt. Synliggjorda skillnader mellan orterna samt utvecklingen i de indikatorer där resultaten 
vittnar om en försämring ger oss underlag för inriktningen av våra fortsatta insatser. 

Samhörighet 

Den upplevda samhörigheten uppgår till 73,8 % i det egna bostadsområdet; en försämring jämfört med 2023 
(83,7 %). Samhörigheten i det egna bostadsområdet kan skilja sig från känslan av samhörighet i övrigt. Trygg-
hetsmätningen visar att otrygghet i det egna bostadsområdet minskar, samtidigt som andelen som avstår från ak-
tiviteter på grund av oro för brott ökar, det vill säga att tryggheten är högre i bostadsområdet än utanför det. 
Därmed finns det anledning att undersöka samhörigheten på större skala, likt trygghetsmätningen. 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel som varit 
orolig för någon typ 
av brott 

66 % 66 % Utfallet i Trygghetsmätningen 2024 visar att andelen som varit orolig för 
någon typ av brott ligger på samma nivå som 2023, vilket är nivå 1 som in-
nebär inte alls påtagligt problem. Trots den låga nivån samt uppnått målvärde 
kommer kommunen, tillsammans med polisen, fortsätta arbete med de 
upplevda otryggheten. Det är även en del av det medborgarlöfte som 
skrevs på under december 2024. 
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Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Andel som upp-
lever otrygghet vid 
utevistelse sent på 
kvällen 

24 % 24,99 % Utfallet i Trygghetsmätningen 2024 visar att andelen som upplever otrygg-
het vid utevistelse sent på kvällen minskat jämfört med 2023. Siffrorna för 
2024 ligger på nivå 2 som innebär inte särskilt påtagligt problem. Den upp-
levda otryggheten fortsätter minska i kommunen som helhet, trots att det 
finns skillnader mellan orterna. Det visar att det aktiva och långsiktiga ar-
betet med den upplevda tryggheten gett effekt. Trots den låga nivån samt 
uppnått målvärde kommer kommunen, tillsammans med polisen, fortsätta 
arbetet med de upplevda otryggheten. Det är även en del av det medbor-
garlöfte som undertecknades under december 2024. 

 Andel som  av-
stått från någon typ 

av aktivitet 

11 % 8,99 % Utfallet i Trygghetsmätningen 2024 visar att andelen som avstått från nå-
gon typ av aktivitet har ökat jämfört med 2023. Siffrorna för 2024 ligger på 
nivå 2 som innebär inte särskilt påtagligt problem. Trots den låga nivån är det 
en försämring av resultatet jämfört med tidigare år, vilket stämmer för alla 
tätorterna. Det hade varit intressant att undersöka vidare vad orsaken till 
denna upplevelse är för att vända utvecklingen. Trots den låga nivån kom-
mer kommunen, tillsammans med polisen, fortsätta arbetet med de upp-
levda otryggheten. Det är även en del av det medborgarlöfte som under-

tecknades under december 2024. 

 Andel som ut-
satts för bedrägeri, 
hot eller fysiskt våld 

4,54 % 3,33 % Polisens trygghetsmätningen har delat upp frågan andel som utsatts för bedrä-
geri, hot eller fysiskt våld i tre olika frågor. Under senaste 12 mån varit utsatt för fy-
siskt våld (0,44), Utsatts för bedrägeri (8,04), Utsatts för hot (5,15). Resultaten på 
frågorna har räknats ihop och dividerats med tre, för att få ut ett medel-
värde. Medelvärdet för 2024 (4,54) är en försämring jämfört med 2023 
(3,34). Försämringen är framförallt utsatthet för bedrägeri, vilket följer den 
nationella trenden där bedrägeri är den brottstyp som ökat mest de senaste 
åren. Kommunen och polisen har arbetat förebyggande mot bedrägeri ge-
nom olika kommunikationsinsatser och föreläsningar under året, för att 
göra våra medborgare mer medvetna och uppmärksamma på bedrägeriför-
sök. Planering att fortsätta rusta våra medborgare i frågan sker under 2025. 
Utsatthet för fysiskt våld har minskat och därmed på nivå 1 (inte alls påtag-
ligt problem). Utsatthet för hot har ökat men är fortsatt på nivå 2 (inte särskilt 
påtagligt problem). 

 Andel som ut-
satts för stöld eller 

skadegörelse 

8 % 8 % Indikatorn från föregående år har varit på "Utsatt för stöld" och därmed gäl-
ler ovan siffra för samma fråga. Utfallet i Trygghetsmätningen 2024 visar 
att andelen som utsatts för stöld ligger på samma nivå som 2023, vilket är 

på nivå 2 och innebär inte särskilt påtagligt problem. 

 Upplevd samhö-
righet 

73,8 % 83,8 % Likt föregående år har egna tilläggsfrågor lagts till i medborgarundersök-
ningen från SCB. 45,1 % svarade "Ganska god" och 28,7 % svarade 
"Mycket god". Det innebär att 73.8 % av de som svarade upplever samhö-
righet i sitt bostadsområde. Den upplevda samhörigheten har därmed 
minskat från 2023, då 83,7 % svarade att de upplever samhörighet i sitt bo-
stadsområde. 

Den upplevda samhörigheten har mätts utifrån flera olika parametrar. Där-
för presenteras en kompletterande analys i en bilaga. 
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Nämndens mål:  

Att medborgarnas upplevda trygghet/nöjdhet ska öka genom att höja am-

bitionsnivån för trygghetsskapande aktiviteter i vår offentliga miljö 

 Målet är delvis uppfyllt. 

Överlag visar resultaten på en positiv utveckling när det gäller upplevd nöjdhet till följd av våra trygghetsskap-
ande insatser i vår offentliga miljö. En indikator visar på en försämring jämfört med 2023; hur medborgare tycker 
att åtgärder mot skadegörelse som uppkommer fungerar. Trots detta ser vi en förbättring när det gäller hur stort 
eller litet problem våra medborgare tycker att skadegörelse eller klotter är vilket kan vara en indikation på att våra 
invånare inte vet vilka åtgärder kommunen vidtar för att förebygga skadegörelse. 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Hur medbor-
garna tycker att sköt-
sel av allmänna plat-
ser (t.ex. parker, 
torg, lekplatser) fun-
gerar 

84,7 % 82,1 % I SCB:S medborgarundersökning tycker 84,7 procent av våra invånare att sköt-
seln av allmänna platser fungerar jämfört med 82 procent föregående år. I re-
sultatet av medborgarundersökningen går det att se att de som bor i norra 
kommundelen är mer nöjda med skötseln av allmänna platser, än de som bor i 
Markaryds tätort och på landsbygden. 

 Hur medbor-
garna tycker att åt-
gärder mot skadegö-
relse eller annan för-
störelse som upp-
kommer (t.ex. klot-
ter, övergivna for-
don) fungerar 

66,7 % 69,4 % Årets medborgarundersökning från SCB visar att färre upplever att åtgärder 
mot skadegörelse, eller annan förstörelse, fungerar jämfört med år 2023. Ut-
vecklingen är intressant eftersom medborgarundersökningen samtidigt visar att 
den upplevda problematiken av skadegörelse har minskat. Det kan indikera att 
invånarna inte vet vilka åtgärder kommunen gör för att förebygga skadegörelse. 

 Hur stort eller 
litet problem med-
borgarna anser bris-
tande eller trasig ut-

omhusbelysning är 

81,3 % 76,4 % Andelen som, enligt SCB:s medborgarundersökning, anser att bristande utom-
husbelysning är ett ganska litet eller mycket litet problem uppgår till 81,3 pro-
cent. Det är en förbättring från tidigare år utfallet låg på 76,3 procent. Det är 
fler i norra kommundelen som upplever utomhusbelysningen som ett problem. 

 Hur stort eller 
litet problem med-
borgarna anser ska-
degörelse eller klot-

ter är 

82,6 % 75,8 % Upplevelsen av klotter- och skadegörelseproblematik har förbättrats jämfört 
föregående år. År 2024 var det 82,6 procent som upplevde skadegörelse som 
ett ganska litet eller mycket litet problem, jämfört med 75,7 procent år 2023. 
Förbättringen speglar den statistik som finns gällande inrapporterade inciden-

ter och kostnader för åtgärder. 
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Nämndens mål:  

Att utveckla vår externa kommunikation så att vårt arbete med trygghets- 

och samhörighetsfrågor inom den kommunala organisationen speglas och 

förmedlas ut till medborgarna fortlöpande 

 Målet är delvis uppfyllt. 

Indikatorer avseende igenkänning av information om trygghets- och samhörighetsfrågor samt hur medborgarna 
tycker att kommunen informerar vid samhällsstörningar visar på förbättring jämfört med 2023 vilket vittnar om 
god effekt av de riktade insatser vi gjort i våra informationsflöden och -kanaler. 

Synligheten i våra kommunikationskanaler har försämrats jämfört med 2023. Under 2024 har de ekonomiska för-
utsättningarna inneburit ett behov av att vara återhållsamma, vilket kan vara en anledning till att färre betalda an-
nonseringar använts och därmed spridningen varit mindre jämfört med tidigare år. 

Indikator Utfall Målvärde Kommentar 

 Upplevd igen-
känning av informat-
ion om trygghets- 
och samhörighetsfrå-
gor 

18,23 % 17,59 % För att följa utvecklingen av igenkänningen av olika initiativ inom trygg-
het och samhörighet, som Markaryds kommun arbetar med, har tilläggs-
frågor använts även i årets medborgarundersökning. De initiativ som 
togs upp var Strömsnäsbruk/Traryd 2030, Trygghetsvandring, Trygg-
hetsdialog, Vision 2030, Platssamverkan och Servicekontoret. I medbor-
garundersökningen fick de svarande bedöma hur väl de känner igen de 
olika initiativen; "Inte alls", "Inte så väl", "Ganska väl" och "Mycket väl". 
För att få ett mätetal på utfallet har ett medelvärde räknats ut för hur 
många som svarat "Ganska väl" eller "Mycket väl". Medelvärdet ham-
nade på 18,23 % jämfört med 17,58% föregående år. 

Trygghetsvandring var det initiativ som kändes igen av flest personer 
(24,7 %), följt av Servicekontoret (23,1 %). Det initiativ som var minst 
känt var Platssamverkan. 

Värt att notera att en stor andel av respondenterna har svarat "Vet inte" 
på frågan. 

Indikatorn om upplevd igenkänning presenteras ytterligare i en bilaga. 

 Hur medbor-
garna tycker att 
kommunen informe-
rar vid samhällsstör-
ningar (t.ex. strö-
mavbrott, extremt 
väder, översväm-
ning, problem med 
dricksvatten och av-
lopp 

76,7 % 73,6 % Andelen som upplever att kommunen informerar ganska bra eller 
mycket bra vid samhällsstörningar uppgår till 76,7 procent. Därmed upp-

nås målvärdet för indikatorn. 

 Synlighet i våra 
kommunikationska-
naler 

 Nej  Ja En analys har gjorts av våra största kommunikationskanaler; Facebook, 
Instagram och webbplatsen markaryd.se. 

På Facebook har vi sammanlagt nått 169 802 personer mellan 1 januari 
och 31 december 2024, med både betalda annonser och vanliga inlägg, 
jämfört med 222 325 under motsvarande period 2023. Det innebär en 
minskning på 24 procent. På Instagram har vi nått 22 409 personer, jäm-
fört med 27 826 under motsvarande period 2023. Webbplatsen marka-
ryd.se har haft 217 360 besök mellan 1 januari och 31 december 2024. 
Under motsvarande period 2023 hade webbplatsen 234 396 besök. 



Å r s r e d o v i s n i n g    S i d a  15 | 30 

 

Tjänstegarantier 

Kommunstyrelsen har under året haft fyra tjänste-
garantier: 

• Företagsetablering/ nyföretagande 

• Planbesked 

• Vatten och avlopp 

• Kosten inom Markaryds kommun 

 

 

Antal avvikelser 

Under 2024 har inga avvikelser inrapporterats för 
kommunstyrelsens tjänstegarantier. 

Medborgarens möjlighet att påverka 

I Möjligheternas Markaryd är det tillsammans som vi gör varandra bättre och det finns flera olika alternativ för 
våra medborgare att komma i kontakt med oss för att t.ex. göra en felanmälan eller framföra synpunkter. Nedan 
följer en sammanfattning av hur vi tillsammans med våra medborgare arbetat för att utveckla oss och vår kom-
mun. 

Felanmälan 

Vid en jämförelse mellan felanmälningar från 2023 
och 2024 är den största förändringen att anmäl-
ningar av gatubelysning har minskat från 348 st till 
206 st. Det är en minskning med 41 procent. Detta 
kan tyda på åtgärder som har gett resultat. Det kan 
också indikera att invånarna är mindre benägna att 
rapportera fel, vilket i så fall är något att undersöka 
vidare. 

Antalet felanmälningar har ökat inom flera andra 
kategorier. Gång- och cykelvägar har fått fler anmäl-
ningar än föregående år, med en ökning från 23 till 
33 felanmälningar. En liknande trend syns inom 
grönområden och parker, där anmälningarna mer än 
dubblerats från 8 till 20. Samtidigt visar medborgar-
undersökningen en ökad nöjdhet kring skötsel av 
allmänna platser. Skillnaden däremellan kan bero på 
att fel som anmäls blir åtgärdade på ett tillfredsstäl-
lande sätt, eller att nöjdheten skiljer sig mellan de 
som svarat på undersökningen och de som inte fått 
möjligheten. 

Även kategorin "Övrigt" har ökat markant, från 18 
till 31 felanmälningar. Det kan vara ett tecken på att 
vissa problem inte passar in i befintliga kategorier. 
För att få en bättre överblick kan dessa anmälningar 
ses över för att eventuellt identifiera ytterligare kate-
gorier, eller om det behöver bli tydligare för invåna-
ren vad de olika kategorierna omfattar. 

 

Vissa mindre förändringar har också skett. Felan-
mälningar inom vatten och avlopp har sjunkit från 
12 till 7. Antalet felanmälningar om lekplatser har 
också minskat, från 3 till endast 1. Felanmälningar 
gällande motionsslingor har ökat från 2 till 6. Vin-
terväghållning har också fått fler anmälningar, från 3 
till 8. Klotter och skadegörelse har ökat något, från 
3 till 5 anmälningar. Egen statistik visar dock på att 
skadegörelsen minskat från 2023 till 2024. Ök-
ningen kan därmed visa på en ökad benägenhet att 
anmäla fel, vilket är positivt. 

Sammanfattningsvis har antalet felanmälningar för 
belysning minskat kraftigt medan antalet anmäl-
ningar har ökat inom flera andra områden, framför 
allt gång- och cykelvägar samt grönområden. Ök-
ningen inom "Övrigt" tyda på att vissa problem inte 
fångas upp av de befintliga kategorierna. Det kan 
vara värt att undersöka orsakerna bakom dessa för-
ändringar närmare för att bättre förstå vad som lig-
ger bakom de skiftande mönstren i felanmälning-
arna. 
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Antal felanmälningar per kategori 

• 206 st felanmälningar Gatubelysning 

• 33 st felanmälningar Gång- och cykelvägar 

• 31 st felanmälningar Övrigt 

• 28 st felanmälningar Gator och skyltar 

• 22 st felanmälningar Trafik och planering 

• 20 st felanmälningar Grönområden och 
parker 

• 8 st felanmälningar Vinterväghållning 

• 7 st felanmälningar Stränder och badplatser 

• 7 st felanmälningar Vatten och avlopp 

• 6 st felanmälningar Motionsslingor 

• 5 st felanmälningar Klotter och skadegö-
relse 

• 5 st felanmälningar Otrygg plats 

• 1 st felanmälning Lekplatser 

Kontaktcenter 

Då det idag inte förs någon statistik över inkomna 
ärenden till kontaktcenter baseras rapporteringen på 
upplevelsen hos kommunvägledarna. Kontaktcen-
ters upplevelse av vanliga synpunkter och felanmäl-
ningar är i princip oförändrad sedan årsredovis-
ningen 2023. 

Något de ofta får synpunkter på är trasig gatubelys-
ning och att det tar lång tid innan den åtgärdas, spe-
ciellt under den mörkare tiden på året. 

Vinterväghållning är också vanligt förekommande, 
då gäller ärendena missad skottning eller att skott-
ningen har dröjt samt hala trottoarer. 

Servicekontoret upplevs vara okänt hos invånarna 
och är inte speciellt välbesökt. De besökare som 
kommer dit ska vanligtvis till banken och blir förvå-
nade över att kommunen finns där. Många besökare 
uttrycker att det är en väldigt fin lokal. 

Att frågan om gatubelysning är återkommande i 
kontaktcenter, trots minskningen av registrerade 
felanmälningar, kan tyda på att vissa invånare väljer 
att uttrycka sina synpunkter på andra sätt än genom 
felanmälan. När det gäller vinterväghållning är ök-
ningen av felanmälningar i linje med att det är en 
återkommande synpunkt hos invånarna, vilket kan 
signalera ett behov av att se över arbetet med 
snöröjning eller skapa en tydligare kommunikation 
kring insatserna. 

Lämna en synpunkt 

Under 2024 kom det in 86 synpunkter i e-tjänsten 
"Lämna en synpunkt". Av de synpunkter som kom 
in var de flesta av karaktären "förslag". Föregående 
år var karaktären "felanmälan" en av de vanligaste, 
men det har minskat till endast 3 st under 2024. Un-
der året har det gjorts en kommunikationsinsats för 
att förtydliga skillnaderna mellan sätten att påverka 
och fördelningen av ärenden visar på att den har 
gett resultat. 

En majoritet av synpunkterna berör den fysiska mil-
jön, där gång- och cykelvägar, parker, grönområden 
och belysning återkommer ofta. Många klagomål 
handlar om ojämna trottoarer, hala gångbanor och 
underhåll av allmänna platser, vilket stämmer över-
ens med både felanmälningarna och tidigare analy-
serade synpunkter till kontaktcenter. Samtidigt är 
det inte enbart brister som påtalas, utan också för-
bättringsförslag. Flera invånare har till exempel ef-
terfrågat nya hundrastgårdar eller bättre skyltning i 
nybyggda områden. 

Den stora andelen synpunkter visar att underhåll 
och skötsel av kommunens miljö är en prioriterad 
fråga för invånarna. Dessa insikter kan användas för 
att förbättra informationen kring underhåll och åt-
gärder samt se över möjligheterna att proaktivt 
adressera de vanligaste synpunkterna. 
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Intern kontroll 

Kommunstyrelsen fastställde 2023-11-14 § 191 
kommunstyrelsens internkontrollplan för 2024. 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2024-
09-09 § 150 att fastställa kontrollperioder m.m. 

Tidsperioder: 

Två olika veckor under perioden 2309 - 2408: 27, 28 

En månad under perioden 2309 - 2408: April 

En arbetsenhet: Miljö- och byggenheten 

En nämnd: Miljö- och byggnadsnämnden 

Ett födelsedatum: 730316 

Förkortningar 

RL = Redovisningslagen 

ML = Mervärdeskattelag 

LSK = Lagen om särskilt bidrag till kommuner 

RP = Regler för penninghantering 

AR = Attestreglementet (Reglemente för kontroll 
av ekonomiska transaktioner) 

GR = God redovisningssed 

UP = Upphandlingspolicy 

RP = Regler för penninghantering 

RKI = Regler för hantering av kontanta intäkter vid 
försäljning o dylikt 

Ekonomisk granskning 

Kontrollen har genomförts av controller Vivika Rehn Jonsson, ekonomiavdelningen. 

Kontroll/reglemente Utförande Resultat 

Kontroll av att beslutsattestant ej attesterat 
fakturor som avser egna kostnader 

Kontroll av attest för 16 fakturor som av-
ser kurser, konto 76500 

Två beslutsattestanter har attesterat faktu-
ror som avser egna kostnader. För två fak-
turor framgår det inte tydligt vem som är 
deltagare. 

Kontroll av momsredovisningen (ML) Veckorna 27 och 28 2024; 30 fakturor i lö-
pande följd vardera vecka 

Samtliga fakturor har korrekt momsredo-
visning 

Kontroll av 6 % statsbidrag (LSK) Veckorna 27 och 28 2024; 30 fakturor i lö-

pande följd vardera vecka 
Inga fakturor aktuella för återsökning 

Kontroll av betalningsdag (RP) Veckorna 27 och 28 2024; 30 fakturor i lö-

pande följd vardera vecka 
Fem fakturor har inte betalats i rätt tid 

Kontroll av fakturor vad avser F-skatt, re-
gistreringsnummer för moms, fakturabila-
gor m.m. (ML/RL) 

Veckorna 27 och 28 2024; 30 fakturor i lö-

pande följd vardera vecka 

Samtliga fakturor har uppgift om F-
skattsedel, en faktura saknar uppgifter om 
registreringsnummer för moms, samtliga 
bilagor är inlästa i de fall hänvisning till så-

dan finns 

Kontroll av debiteringar avseende samtliga 
fakturor som personal med tillgång till de-
biteringssystemen samt nära anhörig enl. 
AB § 31 (GR) 

April 2024  
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Verksamhetsgranskning 

Kontrollen har genomförts av HR-chef Sara Malmsjö Johansson, HR-avdelningen och IT-chef Pontus Karlsson, 
IT-avdelningen. 

Kontroll/reglemente Utförande Resultat 

Rutiner vid nyanställning och avslut av 
tjänst 

Analys av gällande rutiner för kravstäl-
lande vid rekrytering, introduktion, lö-
pande stöd och kompetensutveckling samt 

avslut av tjänst 

Organisationen följer gällande rekryte-
ringsrutin vid nyanställning samt finns ru-
tiner för introduktion, löpande stöd och 
kompetensutveckling. Samtliga rutiner vi-
dareutvecklas kontinuerligt.  
Avslut av anställning: rutiner finns och 
följs. HR har genomfört utvecklingsarbete 
gällande både anställning och avslut av 
tjänster i form av nytt systemstöd som ger 
bättre förutsättningar. 

IT-säkerhet Genomlysning av insatser under 2024 Vi har utbildat och informerat kommu-
nens medarbetare om digitalt säkerhets-
medvetande under året. Vi har genomfört 
en klassning av våra informationstillgångar 
på våra större verksamhetssystem. Vi har 
genomfört en säkerhetsgenomlysning av 
vår IT-miljö och utifrån rapporten arbetar 
vi med säkerhetshöjande åtgärder. Vi arbe-
tar ständigt med vår kontinuitetsplan vil-
ken avser egen verksamhet samt kom-
munövergripande. 

Övergripande granskning – Ekonomi 

Kontrollen har genomförts av Josefin Hansson, upphandlingssamordnare, Rebecca Hardarsson, ekonomiadmi-
nistratör och Malin Lindeberg, controller, ekonomiavdelningen. 

Kontroll/reglemente Utförande Resultat 

Avtalstrohet (UP) Kontroll av inköpsvolym hos företag vi 
inte har avtal med i relation till total in-
köpsvolym, miniminivå 100 tkr (gränsen 
för dokumentationsplikt) 

Total summa av inköp över 100 tkr år 
2024 är 303 308 037 kr.  

Av denna total är 30 478 449 kr utanför 
avtal. 8 124 924 kr av ovan gäller fjärr-
värme där ingen annan leverantör finns. 

1 271 054 av ovan gäller kemikalier där vi 
håller på att göra en upphandling.  

Med hänsyn tagen till dessa särskilda avvi-
kelser ger det en total andel inköp enligt 
avtal på 93 % vilket är en förbättring jäm-

fört med 2023 (81 %) 

Kontroll av kassabok för kontanta intäkter 

(RKI) 
April 2024  

Kontroll mot kassabok att kassa som 
överstiger 2 000 kr redovisats senast påföl-
jande dag 

Av de 12 verksamheter som ska redovisa 
för intäkter, var det två som inte hade re-
dovisat enligt denna regel. 

Kontroll av kassamaskiners kontrollrem-
sor (RKI) 

April 2024  

Kontroll att ingen Z 1:a (kontrollremsa) 
saknas för perioden, samt att Z 2 för peri-
oden begärs in och kontrolleras i före-
kommande fall 

Av de 12 redovisningarna var det två som 
saknade Z1 remsor. Vad gäller Z2-remsa 
så ska den vara bifogad kassaboken.  Z2 
saknades för ingen av redovisningarna 
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Kontroll/reglemente Utförande Resultat 

Kontroll av att beslutsattest sker av rätt 
person (AR) 

Inrapporterad attestliggare, stäms av med 
aktuell attestliggare 

Inga felaktigheter har funnits i denna kon-
troll.  Kontroll har utförts av att de attest-
rättigheter som är inrapporterade i faktu-
rasystemet, stämmer med den beslutade 

attestliggaren. 

Kontroll leverantörsfakturor För hela 2024 
Kontroll via Inyett av fakturor som övers-
tiger 200 tkr samt dubbelregistrerade fak-
turor, blufföretag mm. 

Inyett har indikerat 7 st. dubbletter. Dessa 
har kontrollerats och felaktiga utbetal-
ningar har återkrävts. Inga övriga fel har 
upptäckts. 

Årets fem största investeringsprojekt (IP) Kontroll av redovisade kostnader; korrekt 
kontering, komponentindelning, avskriv-
ningstid samt rimlighet jämfört med kost-
nadskalkyl som låg till grund för beslut. 

Årets fem största investeringsprojekt som 

granskats är: 

11212 Förskola Inre Hansens Backe 

11545 Blåljushus Strömsnäsbruk 

14003 Släckbil Strömsnäsbruk 

12050 VA-nät Mrd och S-bruk 

12060 Nyasfaltering 

Efter kontroll bedöms investeringspro-
jektens redovisande kostnader ha korrekt 
och rättvisande kontering, komponentin-
delning samt avskrivningstid. 
Utfallet är i nivå med de kalkyler som legat 
till grund för beslutade medel, detta ge-
nom prestationsbundna betalningsplaner 
på två av projekten samt att resterande tre 

investeringsprojekt utförts inom budget. 

Övergripande verksamhetsgranskning 

Kontrollen har genomförts av IT-chef Pontus Karlsson, IT-avdelningen och ekonomichef Christine Jönsson, 
ekonomiavdelningen. 

Kontroll/reglemente Utförande Resultat 

Kontroll av efterlevnad av kommunens 

riktlinjer för e-posthantering 

Analys av kommunens arbete för att säker-
ställa säker hantering av personuppgifter 
samt oönskade mail 

Under 2024 har IT-enhetens arbete med 
cybersäkerhet fortgått.  
Funktionen säkra meddelanden har imple-
menterats i hela kommunen för att vi ska 
kunna skicka känslig information på ett sä-
kert sätt utan att använda e-post. 
I granskning av loggar kan vi se att vi i 
högre grad än tidigare stoppar oönskade 
mail innan de når våra användare. 

Verkställighet i beslut Analys av verkställighet av kommunfull-
mäktiges beslut 2022-11-28, § 121: 
"...kommunstyrelsen regelbundet ska följa 
upp såväl det ekonomiska som verksam-
hetsmässiga läget för samtliga nämnder 

och styrelsen" 

Under året har kommunstyrelsen och 
kommunstyrelsens arbetsutskott i särskild 
ordning följt upp såväl redovisade avvikel-
ser som givna budgetuppdrag inom utbild-
nings-och kultur- samt socialförvaltningen. 
Vid sammanträde 2024-04-02 konstatera-
des att respektive förvaltning analyserat 
orsakerna till prognostiserade avvikelser 
samt påbörjat ett omfattande arbete för att 
åtgärd desamma. Arbetet följdes sedan 

upp vid sammanträde 2024-09-09. 
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Övergripande granskning - Personal 

Kontrollen har genomförts av lönespecialist Linda Andersson, HR-avdelningen. 

Kontroll/reglemente Utförande Resultat 

Kontroll mot delegationsordning av an-

ställningsbeslut för tillsvidareanställning 

April 2024 

MBN 

I granskningen har en avvikelse noterats 

gällande signering av anställningsavtal 

Kontroll av att rätt lön betalas ut i förhål-
lande till aktuell sysselsättningsgrad. Kon-
troll av att ersättningar är beviljade av rätt 
person. Kontroll av utgående krontalslön i 
förhållande till inregistrerat resultat i för-
handlingssystemet 

30 st med början på födelsedatum 730316 

avseende april 2024 
Kontrollerat utan anmärkning 

Underlag för arvoden till förtroendevalda: 
Kontroll av beslutsattest 

April 2024 Kontrollerat utan anmärkning 

Kontroll mot delegationsordning av ledig-
hetsansökan 

April 2024 
Miljö- och byggenheten 

Kontrollerat utan anmärkning 

Kontroll av att personal inom HR-avdel-
ningen ej utför personaladministrativa 
uppgifter för anställd som är nära anhörig 

("nära anhörig" se AB § 32) 

April 2024 
Miljö- och byggenheten 

Kontrollerat utan anmärkning 

Kontroll av att personal ej handlägger regi-

strering/ utbetalning av egen lön 
 Kontrollerat utan anmärkning 
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Driftredovisning 

Årets resultat 
Budget 
(inkl tb) 

Intäkter Kostnader Netto Avvikelse Budget 

Belopp i tkr 2024 2024 2024 2024 2024 2025 

       

Kommunstyrelseförvaltning       

Stab kommunstyrelseförvaltning -5 954 2 498 -7 390 -4 892 1 062 -4 593 

Ekonomiavdelning -9 954 382 -10 152 -9 770 184 -9 860 

HR-avdelning -9 983 738 -10 721 -9 983 0 -10 622 

Näringsliv och besöksnäring -4 396 0 -3 905 -3 905 491 -5 007 

Stabs-och säkerhetsavdelning -778 1 919 -2 694 -775 3 -1 231 

Kansliavdelning inkl. politisk verk-

samhet 
-7 475 235 -7 514 -7 279 196 -7 014 

IT-avdelning -14 339 1 671 -15 251 -13 580 759 -12 968 

 -52 879 7 443 -57 627 -50 184 2 695 -51 295 

       

Teknisk förvaltning       

Teknisk stab -3 839 640 -4 498 -3 858 -19 -4 666 

Miljö- och byggenhet -6 843 5 052 -12 673 -7 621 -778 -6 639 

Gata-/parkenhet -25 260 7 695 -32 480 -24 784 476 -26 966 

Fastighetsenhet -25 865 53 675 -82 872 -29 197 -3 331 -39 970 

Räddningsenhet -11 986 1 211 -13 190 -11 978 7 -12 656 

Lokalvård -12 198 1 929 -14 448 -12 519 -321 -12 209 

Kostverksamhet -19 437 7 777 -26 595 -18 818 618 -19 419 

VA-enhet 0 28 329 -28 255 73 73 0 

 -105 431 106 309 -215 010 -108 702 -3 271 -122 525 

       

Arbetsmarknads- och integrat-
ionsförvaltning 

      

AIF Stab -6 099 1 502 -5 811 -4 309 1 790 - 

Vuxenutbildning -9 749 5 034 -12 615 -7 581 2 168 - 

Serviceteam -2 814 61 -2 595 -2 534 280 - 

Socialt arbete -9 911 2 587 -10 255 -7 668 2 243 - 

 -28 573 9 184 -31 276 -22 092 6 481  

       

S:a Kommunstyrelsen -186 883 122 935 -303 913 -180 978 5 905 -173 820 
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Verksamhetsuppföljning 

Kommunstyrelseförvaltning 

Stab kommunstyrelseförvaltning 

Under 2024 har vi fortsatt anordnat gemensamma 
träffar, ledarforum och ledarfrukost, för kommu-
nens alla chefer. Våra gemensamma träffar syftar till 
att stärka cheferna i deras ledarskap, samt att skapa 
en gemenskap för kommunens alla chefer, bland an-
nat har vi haft fokus på visions- och värdegrundsar-
betet. Utmärkelsen årets prestation förändrades fö-
regående år till utmärkelserna årets engagemang, 
årets tillit och årets tillsammans. Även under 2024 
delades dessa utmärkelser ut. Utmärkelsen årets en-
gagemang tilldelades en medarbetare som arbetar 
med utvecklingen av fritidshemmen inom utbild-
nings- och kulturförvaltningen, årets tillit tilldelades 
barn- och fritidsprogrammet på KCM inom utbild-
nings- och kulturförvaltningen, samt utmärkelsen 
årets tillsammans tilldelades avdelning G på Fyrklö-
vern inom socialförvaltningen. 

Verksamheten redovisar vid årets slut ett överskott 
på 1 062 tkr till följd av en generell återhållsamhet 
gällande t.ex. inköp samt att utrymme för s.k. övriga 
verksamhetskostnader inte behövt nyttjas. 

Ekonomiavdelning 

Under året har avdelningen haft fortsatt fokus på 
utvecklingen av vårt beslutsstödsystem. I början av 
året lanserades "chefsportalen" där våra chefer får 
en samlad vy av sin ekonomi- och HR-data. Nu på-
går arbetet med att sätta upp även verksamhetsdata i 
portalen vilket kommer ge våra chefer "en väg in" 
till all data som rör just deras verksamhet; ett gott 
stöd för att självständigt kunna följa och analysera 
utvecklingen i den egna verksamheten. 

Under 2023 implementerades en ny budgetmodell i 
Markaryds kommun; den s.k. "prislapps-modellen", 
framtagen av SKR. Under 2024 gick vi in i år två 
med modellen och fortsatte arbetet med att utveckla 
budgetprocessen i nära samarbete både inom och 
mellan tjänstemanna- respektive den politiska orga-
nisationen. 

Verksamheten har bedrivits inom budgetram med 
ett överskott på 184 tkr. 

HR-avdelning 

Under året som gått har HR-avdelningen fortsatt 
haft fokus på att utveckla arbetet och processerna 
inom HR-området, för att skapa goda förutsätt-
ningar för medarbetare och chefer. 

HR-avdelningen har även arbetat med att förbättra 
och digitalisera delar inom löneadministration och 
HR-området. Nya e-tjänster har utvecklats och 
driftsatts för att förbättra för medarbetare, chefer 
samt för att säkerställa kvalitén i de ärenden som 
hanteras. Som en del i digitaliseringsarbetet har HR-
avdelningen tillsamman med IT-avdelningen infört 
en robot som hanterar vissa delar av löneadminist-
rationen, vilket är ett arbete som kommer att fortgå 
även kommande år. 

Under 2024 har ett av våra befintliga systemstöd, 
för hanteringen av LAS-bestämmelser (lagen om an-
ställningsskydd), utvecklats. Numera kan de olika 
verksamheterna inom kommunen följa de tidsbe-
gränsat anställda och hanteringen av LAS-bestäm-
melserna närmare, exempelvis företrädesrätt och 
konvertering till tillsvidareanställning. En vidareut-
veckling har även genomförts i detta systemstöd 
som innebär att anställningsavtal för våra medarbe-
tare skrivs i detta system. Detta skapar en röd tråd i 
anställningsförfarandet. 

Inom processen för lönebildning har vi även under 
2024 arbetat med kvalitetssäkring för att kunna ge-
nomföra en bättre kartläggning och analys av Mar-
karyds kommuns löner. Nya lönekriterier har tagits 
fram som har sin grund i kommunens värdegrund. 

Verksamheten redovisar vid årets slut en budget i 
balans. 

Näringsliv och besöksnäring 

Under 2024 har Markaryds kommun arbetat för att 
behålla samt förbättra sitt positiva företagsklimat 
genom att utöka de dialogforum som finns upprät-
tade med det lokala näringslivet. Det senaste i raden 
av utökade dialogforum är kring området kommu-
nens upphandlingar. 

Konceptet med en upphandlingsturné, där närings-
livschef tillsammans med kommunens upphand-
lingssamordnare besöker företag på plats för dialog, 
presenterades efter sommaren 2024 och blev en 
omedelbar succé bland näringslivet. Med turnén 
önskar kommunen att avståndet ska 
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minska mellan kommun och lokalt näringsliv samt 
att det lokala näringslivet ska få en ökad förståelse 
kring upphandlingsarbetet som i många fall kan an-
ses vara komplext. Upphandlingsturnén är nu upp-
bokad ett år framåt med besök ut till det lokala nä-
ringslivet. 

Under året har Markaryds kommun fått ett antal nya 
företagsetableringar vilket har resulterat i att beho-
vet av att få fram ny mark till näringslivet bedöms 
som stort. Markaryds kommuns industrifastighets-
bolag, MIBAB, redovisar samtidigt att de har full 
beläggning ifrån företag som önskar hyra lokaler. 
Med det konstaterat upplevs det därför som positivt 
att antalet nya byggbara tomter kommer att öka när 
Åmot Östra står klart 2025. 

Vid året slut redovisar verksamheten ett överskott 
på 491 tkr vilket bland annat beror på att vissa insat-
ser kunnat finansieras inom ramen för medel från 
Tillväxtverket samt att kostnader kopplade till Ve-
tenskapshuset varit lägre än budgeterat då vissa av 
projekten kommer realiseras först 2025. 

Stabs- och säkerhetsavdelning / Kansliavdel-

ning inkl. politisk verksamhet 

Arbetet inom stabs- och säkerhetsavdelningen har 
under året präglats av de krav som ställs på kommu-
nerna utifrån en alltmer orolig omvärld och den allt 
mer grova och utstuderade brottsligheten. 

På personalsidan har förstärkning skett med en pro-
jektanställning av trygghets- och säkerhetssamord-
nare på 80%. Tjänsten har kunnat finansieras ge-
nom överskottet på de statliga medlen för civilt för-
svar från 2023, samt genom den extra tilldelning av 
statliga medel som skedde kopplat till kommunens 
arbete med civilt försvar för 2024. 

Inom det brottsförebyggande området har den 
brottsförebyggande organisationen med tillhörande 
arbetsgrupper haft sitt första verksamhetsår. Avrap-
portering från arbetsgrupperna har skett kontinuer-
ligt till operativt-BRÅ. Lägesbild och åtgärdsplan 
har upprättats och antagits vilket innebär bättre 
möjlighet för snabbare åtgärder för att öka trygg-
heten i kommunen. 

Nämndkansliet har tagit stora steg framåt med att 
likrikta arbetsrutiner mellan nämndsekreterarna med 
syfte att kunna täcka upp för varandra, vid tillfällen 
någon är sjuk eller i behov av ledighet. 

Vid årets slut redovisar stabs- och säkerhetsavdel-
ningen ett överskott om 3 tkr kopplat till arbete 

civilt försvar och beredskap. Nämndkansliet inklu-
sive politisk verksamhet redovisar ett överskott på 
196 tkr vilket till del beror på att färre politiska mö-
ten har genomförts under året. 

IT-avdelning 

Markaryds kommun har, tillsammans med nästintill 
alla Sveriges kommuner, gått med i SKR:s satsning 
på Handslaget; en satsning för att vi nationellt ska 
komma framåt med vår digitalisering. Markaryds 
kommun har anmält sig till fyra initiativ; Identitets- 
och behörighetshantering, Införande och utveckling av Digital 
post, Införande Säker digital kommunikation (SDK) samt 
Breddinförande av vissa välfärdstekniska lösningar. 

Avdelningen har under året påbörjat ett arbete med 
att klassificera våra informationstillgångar och sy-
stem, detta för att kunna arbeta metodiskt med IT- 
och informationssäkerhet. 

Vi har satt upp en automatiserad lösning (RPA) för 
hantering av arbetsschema. Vid tidpunkten för års-
redovisning utvärderas lösningen och vi kommer i 
och med detta kunna se om den kan ge kvalitetsök-
ningar i andra verksamheter. 

Verksamheten har bedrivits inom ram och redovisar 
vid årets slut ett överskott på 759 tkr. 

Teknisk förvaltning 

Teknisk stab 

Enheten har erfarit ökade driftkostnader som till 
viss del kompenseras av överskott till följd av en va-
kans. 

Staben redovisar vid årets slut ett underskott på 
19 tkr. 

Miljö- och byggenhet 

Enheten har under året haft lägre intäkter än budge-
terat vilket främst kan härledas till bygglovsintäk-
terna då inkomna ärenden varit utav enklare karak-
tär samt tre större återbetalningar av bygglovsären-
den gjorts. Personalkostnaderna har fallit ut lägre än 
budgeterat med anledning av vakant tjänst som 
bygglovsinspektör, sjukskrivning samt glapp vid re-
krytering. 

Miljö- och byggenheten redovisar vid årets slut ett 
underskott på 778 tkr. 
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Gata-/parkenhet 

Enhetens överskott hänförs till skogliga intäkter, till 
största delen avverkningen på Åmot 3:3. Gatubelys-
ning redovisar ett underskott på cirka 1 100 tkr, 
även enskilda vägar och den gemensamma administ-
rationen redovisar underskott. Övriga delar av en-
heten redovisar resultat i linje med budget. 

Gata- /parkenheten redovisar vid årets slut ett över-
skott på 476 tkr. 

Fastighetsenhet 

Enhetens underskott beror främst på ökade kostna-
der för media såsom el, värme och vatten. Under 
2024 är det främst fjärrvärme som ökat i kostnad 
jämfört med tidigare år. Fjärrvärmen har kostat 
7 266 tkr under 2024 , 6 176 tkr under 2023 och 
5 394 tkr under 2022. Vidare har enheten burit kost-
nader relaterade till akuta reparationsåtgärder till 
följd av vattenläckor, översvämningar, underhålls-
skulder samt saker som gått sönder för ca 2 000 tkr. 

Fastighetsenheten redovisar vid årets slut ett under-
skott på 3 331 tkr. 

Räddningsenhet 

Under året har intäkterna fallit ut något högre än 
budgeterat. Resultatet visar att enheten drabbas av 
stigande kostnader för avtal relaterat till den utryck-
ande delen i form av SOS Alarm AB, verksamhets-
systemet Daedalos och Ledningssystemet RSB. 

Räddningsenheten redovisar vid årets slut ett resul-
tat i balans. 

Lokalvård 

Enheten har under året haft en del utmaningar med 
större hantering av golvvård och en ökad kostnad 
gällande förbrukningsmaterial då gällande avtal för 
städmaterial sades upp. Under andra halvåret har 
enheten aktivt arbetat med att minska kostnader 
både genom uppbackning vid frånvaro samt åter-
hållsamhet vid inköp av förbrukningsmaterialet, vil-
ket resulterade i mindre budgetavvikelse än tidigare 
prognostiserat. 

Lokalvårdsenheten redovisar vid årets slut ett un-
derskott på 321 tkr. 

Kostverksamhet 

Skola och förskola: Råvarukostnaderna har ökat 
med ca 1,5 % under 2024. Livsmedelsinköpen har 
följt budget. Minskat antal ätande i förskolan med 
9 % samt en minskning med antalet ätande på KCM 
då folkhögskolan slutat köpa lunch och frukost se-
dan augusti. Minskad mängd inköpta råvaror i vo-
lym med 2%. 

Omsorgen: Råvarukostnaderna har ökat med 5% 
under 2024. Livsmedelsinköpen har ökat med 11% 
i kr och volymen har ökat med 5% i kg. Ökade in-
täkter till följd av höjda lunchpriser inom omsorgen 
med 2%. Antalet måltider är oförändrade. 

För att hålla livsmedelsbudget har andelen ekolo-
giska varor minskat med 3% för kostverksamheten. 
Lönekostnaderna har fallit ut lägre än budgeterat till 
följd av vakanta tjänster och brist på timvikarier. 
Enheten har under året haft fyra pensionsavgångar. 

Kostverksamheten redovisar vid årets slut ett över-
skott på 618 tkr. 

VA-enhet 

Driftbudgetens kostnader har varit inom ramen för 
de intäkter som genererats. Verksamhetskostna-
derna föll under 2024 ut högre än budgeterat till 
följd av en försäkringsutbetalning kopplad till ett in-
brott 2023. Detta kompenseras av ett redovisat 
överskott på intäktssidan avseende brukningsavgif-
ter. 

VA-enheten redovisar vid årets slut ett överskott på 
73 tkr. 
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Arbetsmarknads- och integrations-

förvaltning 

AIF Stab 

Under hösten 2024 har både förvaltningschef och 
rektor varit delvis föräldralediga. Arbetsuppgifterna 
har täckts upp inom staben eller skjutits fram. 

I samband med att projekt Brobyggare avslutats ge-
nomfördes en övertalighetsutredning där medarbe-
tare för projektet fick en ny tjänst i en annan för-
valtning. I samband med slutredovisning av pro-
jektet återbetalades återstående medel; beloppet 
fastställdes till en lägre summa än tidigare beräknat 
vilket genererade ett överskott. 

Projektledaren för Platssamverkan har sedan våren 
varit utlånad till individ- och familjeomsorgen, mot-
svarande 80 % av tjänst. 

Verksamheten har bedrivits inom ram och redovisar 
till följd av ovan ett överskott på 1 790 tkr. 

Vuxenutbildning 

Central Adm / Grund-& GymnasieVux (+851) 

Det har varit ett lugnt och stabilt år utan större för-
ändringar i verksamheten. Antalet elever inom 
denna grupp har minskat något, vilket resulterat i 
lägre kostnader. Verksamheten anpassas kontinuer-
ligt efter behov, och eventuella omfördelningar av 
resurser kan bidra till en förändring avseende perso-
nal- och inköpskostnader över tid. Sammanställ-
ningen av förbrukningen av det årliga statsbidraget 
till yrkesvux visar att verksamheten har producerat 
färre poäng än beräknat i statsbidragsansökan. Bi-
draget betalas ut efter slutavräkning våren 2025, och 
våra redovisade förväntade intäkter har justerats i 
enlighet med aktuella beräkningar. 

YH (YrkesHögskolan) (-79) 

Variationer i kostnader under budgetåret beror på 
att all undervisande personal är inhyrd och fakture-
rar sin tid efter utfört arbete. YH-studenterna ge-
nomför delar av sina kurser ute på företag, vilket in-
nebär att det periodvis inte uppstår några kostnader 
för personal eller förbrukningsmaterial. 

SFI (+1 395) 

Under året tillsattes en heltidstjänst för att ersätta de 
tre heltidstjänster som avslutades föregående år. 

Denna anpassning baserades på en bedömning att 
verksamheten är korrekt dimensionerad i förhål-
lande till det minskade elevantalet. Under hösttermi-
nen deltog två heltidsanställda i lärarlyftet på 50% 
vardera, vilket finansierades genom statsbidrag. 
Denna frånvaro ersattes inte, utan hanterades ge-
nom omfördelning av arbetsuppgifter inom befint-
lig personalstyrka. 

Verksamheten erhåller årligen en andel av de scha-
blonintäkter vi erhåller från Migrationsverket för 
nyanlända. Under 2024 hade kommunen 0 i anvis-
ningsantal men har totalt mottagit 18 fler egenbo-
satta och sekundära nyanlända än beräknat vilket 
genererat ett intäktsöverskott jämfört med budget. 

Sammantaget redovisar verksamheterna inom den 
kommunala vuxenutbildningen ett överskott på 
2 168 tkr. 

Serviceteam och Återbruk 

Genomlysning av serviceteam och återbruk har ge-
nomförts och medfört att serviceteamets lokal sagts 
upp samt att viss personalförändring skett. Befint-
liga verksamhetsuppdrag såsom bilvätt och åter-
bruksuppgifter har under året utvecklats och utförts 
i större omfattning. 

Arbetsträningsuppdraget har utvecklats och utökats 
under året i form av fler arbetsträningsuppgifter och 
arbetsträningsstationer som gjort att fler arbetsbe-
dömningar kunnat genomföras. Arbetsträningarna 
har genererat en viss intäkt från Arbetsför-
medlingen. 

Verksamheten redovisar vid årets slut ett överskott 
om 280 tkr. 

Socialt arbete 

Flyktingmottagning (+14) 

Markaryds kommun fortsatte sitt arbete under 2024 
med de anvisade flyktingarna till kommunen. Under 
året har de ukrainska flyktingarna kunnat överta sina 
lägenheter som de tidigare hyrde i andra hand av 
kommunen. Vidare har arbetet inom integrations-
projekt Brobyggare avslutats under 2024. 
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Ekonomiskt bistånd inkl. gemensam admin. IFO          
(+1 252) 

Under året har kostnader för ekonomiskt bistånd 
varit på en stabil nivå och verksamheten redovisar 
ett överskott. 

Verksamheten erhåller årligen en andel av de scha-
blonintäkter vi erhåller från Migrationsverket för 
nyanlända. Under 2024 hade kommunen 0 i anvis-
ningsantal men har totalt mottagit 18 fler egenbo-
satta och sekundära nyanlända än beräknat vilket 
genererat ett intäktsöverskott jämfört med budget. 

Arbetsmarknadsenheten (+199) 

Arbetsmarknadsenheten är en del av kompetensför-
sörjningen och arbetar aktivt för att relevant kom-
petens ska kunna kopplas till vårt lokala näringsliv. 
Arbetsmarknadsenheten har utvecklat ett nära och 
förbyggande arbete med näringslivet i form av före-
tagsbesök och näringslivsarrangemang. Personal 
från arbetsmarknadsenheten har tillsammans med 
studie- och yrkesvägledare från vuxenutbildningen 
under året genomfört totalt 15-20 företagsbesök 
och ambitionen är att göra minst lika många under 
nästkommande år. 

Arbetsmarknadsenheten har fortsatt arbeta förebyg-
gande med målgrupper både inom det så kallade 
kommunala aktivitetsansvaret (KAA) och unga 
vuxna (UVAS 19-26 år) som varken studerar eller 
arbetar och individer som är arbetssökande. Arbetet 
med UVAS är något vi samverkat med Arbetsför-
medlingen kring utifrån den lokala överenskommel-
sen. Detta har inneburit att arbetsmarknadsenheten 
har fått anvisningar av Arbetsförmedlingen gällande 
denna målgrupp. Processer och metoder har under 
året tagits fram och detta har genererat fler insatser 
för målgrupperna samt fler ut i egen försörjning el-
ler studier. 

Följer man SCB:s statisk så kan man tydligt se en 
ökad aktivitet på den s.k. KAA-tabellen i Markaryds 
kommun, där ligger vi även sista två åren väldigt 
högt nationellt med antalet insatser vi erbjuder till 
målgruppen. Insatserna som räknas är antal 

kontakttillfällen samt antal åtgärder och där har vi 
ökat markant. Vi har också trots vår folkmängd och 
resurser väldigt många ungdomar ute i arbete vilket 
man kan se i statistiken. 

Feriearbete (- 231) 

Under årets feriepraktik var antal deltagare något 
högre än förra året. Kostnaderna har överskridit 
budget till följd av högre arbetsgivaravgifter. Under 
2023 var arbetsgivaravgiften tillfälligt sänkt till hälf-
ten; ca. 15 % men är sedan innevarande år åter 
dryga 31 %. 

Övriga (+1 004) 

Anpassade anställningar i form av offentligt skyd-
dad anställning (OSA) är centraliserade till arbets-
marknads- och integrationsförvaltningen. 

Vi har under 2024 påbörjat det nya arbetssättet där 
det finns en tydlig processgång, struktur, arbets-
marknadsinsatser och avslutningsspår med syfte att 
förhindra inlåsningseffekt och att anställningarna 
ses som en utvecklingsanställning som kommer fler 
till gagn. Det nya arbetssättet har resulterat i att 
några som haft OSA-anställningar under ett flertal 
år övergått till andra anställningsformer, även osub-
ventionerade, både inom kommunala verksamheter 
och i den privata sektorn. Det nya arbetssättet med-
för att fler nya personer kan få möjlighet att anstäl-
las via den anpassade anställningsformen OSA med 
oförändrad budget. 

Verksamheten för offentligt skyddade anställningar 
har genererat ett överskott främst på grund av långa 
utrednings- och handläggningstider vilket gjort att vi 
inte kunna anställa enligt plan. 

Sammantaget redovisar verksamheterna inom soci-
alt arbete vid årets slut ett överskott på 2 238 tkr. 
Överskottet beror främst på att kostnader för eko-
nomiskt bistånd fortsatt varit på en stabil nivå, delfi-
nansiering av vissa tjänster via externa medel från 
Tillväxtverket och Sunnerbo samordningsförbund 
samt att offentligt skyddade anställningar inte kun-
nat tillsättas enligt plan. 
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Investeringsredovisning 

Investeringsredovisning Budget (inkl tb) Bokslut Avvikelse Budget 

Belopp i tkr 2024 2024 2024 2025 

     

Kommunstyrelseförvaltning     

Stab kommunstyrelseförvaltning -5 951 -3 303 2 648 -400 

Ekonomiavdelning -545 -90 455 0 

HR-avdelning -165 -201 -36 0 

Näringsliv och turism -4 341 0 4 341 0 

Stabs- och säkerhetsavdelning -91 0 91 0 

Kansliavdelning inkl. politisk verk-
samhet 

0 0 0 0 

IT-avdelning -831 -389 442 -700 

 -11 924 -3 983 7 941 -1 100 

     

Teknisk förvaltning     

Teknisk stab -4 709 -1 423 3 286 0 

Miljö- och byggenhet -1 057 -668 389 -40 

Gata-/parkenhet -54 063 -18 197 35 866 -10 900 

Fastighetsenhet -139 245 -56 713 82 532 -34 120 

Räddningsenhet -9 620 -8 584 1 036 -820 

Lokalvård -320 -282 38 -403 

Kostverksamhet -200 -170 30 -300 

VA-enhet -23 374 -10 221 13 153 -28 000 

 -232 588 -96 259 136 329 -74 583 

     

Arbetsmarknads- och integrat-

ionsförvaltning 
    

AIF Stab -200 -44 156 - 

 -200 -44 156 - 

     

S:a Kommunstyrelsen -244 712 -100 285 144 427 -75 683 
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Verksamhetsuppföljning 

Kommunstyrelseförvaltning 

Stab kommunstyrelseförvaltning 

Under 2024 har arbetet med förtätning av våra kon-
torsplatser i kommunhuset slutförts. Syftet har varit 
att effektivisera nyttjandet av våra lokaler och säker-
ställa en god fysisk arbetsmiljö. Redovisat utfall är i 
linje med budget. 

Vi har under året använt investeringsmedel från di-
gitaliseringspotten för att utveckla aktivitetsstöd på 
våra äldreboende. Vi har även ett pågående projekt 
där vi digitaliserar våra arkiv på tekniska förvalt-
ningen. Ett av målen med projektet är att vi ska 
kunna tillgängliggöra kartor, ritningar och hand-
lingar publikt. 

Vi har satt upp en robot för att automatisera inlägg-
ning av arbetstidsschema; en pilot som vi sedan ser 
om vi kan nyttja i flödet från våra e-tjänster till våra 
medborgare. Vi har fortsatt investera i våra läkeme-
delsdispenser och vi har i ett kommunövergripande 
projekt investerat i utbildningspaket gällande in-
formationssäkerhet. 

Ekonomiavdelning 

Under året har 90 tkr använts till projekt inom ut-
veckling av beslutsstödsystem. Arbetet kommer 
fortgå under 2025. 

HR-avdelning 

Avdelningen har under året arbetat vidare med att 
förbättra och digitalisera olika delar av verksamhets-
området. 201 tkr har använts till införande av en 
plattform för hantering av anställningsavtal; Win-
Las, i syfte att förenkla och effektivisera processen 
för anställningsavtal samt säkerställa att all informat-
ion hanteras på ett enhetligt och korrekt sätt i kom-
munen. 

Näringsliv och besöksnäring 

Under näringslivsavdelningen återfinns sedan tidi-
gare avsatta investeringsmedel för bredbandsut-
byggnad samt ödeshus inom kommunen. Under 
året har inga av dessa medel nyttjats. 

Stabs- och säkerhetsavdelning/ Kansliavdel-

ning inkl. politisk verksamhet 

Under året har inga nya investeringar i kommunikat-
ionsutrustning, Rakel, genomförts. Investeringar 
kommer genomföras under 2025. 

IT-avdelning 

Vi har under 2024 genomfört utbyte av arbetsstat-
ioner enligt plan, normal utbytestakt är 4-5 år. Vi 
har ett pågående projekt att utveckla vår brandvägg 
som ett led i säkerhetsarbetet. Vi har utvecklat vårt 
datacenter och nätverk och har upphandlat en ny le-
verantör vilket är anledningen till att vi inte kunna 
genomföra alla planerade inköp under 2024. 

Teknisk förvaltning 

Teknisk stab 

Tekniska stabens överskott beror främst på att pro-
jekten Trygghetsinvestering och Administrativt projektstöd 
är fleråriga projekt som förvaltningen arbetar konti-
nuerligt med. Installation och utveckling av flagg-
parken har fortskridit under året samt har olika 
trygghetsskapande åtgärder genomförts. 

Miljö- och byggenhet 

Enheten har under året arbetat med olika projekt 
samt exploatering. Arbete med projekten Förorenad 
mark och Fördjupad översiktsplan samt pågående de-
taljplaner har pågått under året och fortlöper under 
kommande år. 

Gata-/parkenhet 

Hastighetsplanen har framgångsrikt slutförts, och 
kostnaderna understeg budget med cirka 200 tkr. 
Asfaltering genomfördes enligt både plan och budget. 
Övergången till LED-belysning samt separering av 
elnätet har genomförts i linje med enhetens långsik-
tiga planering. Dessutom har en ny gång- och cykel-
väg längs Smedjegatan/Hallarydsvägen anlagts en-
ligt budget. Exploateringen av Åmot 3:3 påbörjades 
under året, men störst ekonomisk påverkan i sam-
band med projektet inträffar först 2025. 
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Fastighetsenhet 

Fastighetsenheten investeringsbudget på 
ca 139 000 tkr för året innefattar flertalet projekt 
som löper över mer än ett år, exempelvis ny för-
skola i Markaryd, ny ambulans- och brandstation 
m.fl. Dessa projekt är en av anledningarna till att det 
vid årets slut återstår ca 82 000 tkr i investerings-
budgeten. En annan faktor till den återstående bud-
geten är att vissa projekt pausats i avvaktan på när-
mare utredning eller beslut som behövt fattas. Un-
der året har enheten arbetat med en lägre beman-
ning till följd av föräldraledighet, vakans och sjuk-
skrivningar vilket lett till att vissa projekt inte kun-
nat färdigställas innan årsskiftet. 

Räddningsenhet 

Två nya och toppmoderna släckbilar har införskaf-
fats i början av året och efter driftsättning sker un-
der våren redovisades ett överskott jämfört med 
budget motsvarande cirka 900 tkr. Även mindre in-
vesteringar har gjorts av länsgemensam utrustning. 

Lokalvård 

Enheten har under året anskaffat en städmaskin, två 
ångtvättar samt en tvättmaskin enligt plan. 

Kostverksamhet 

Under året har enheten investerat i nya mattrans-
portvagnar till Eklidens kök, hjälpmedel i form av 
lyftvagnar samt utbyte av vissa mindre köksmaski-
ner till tre kök. 

VA-enhet 

Under 2024 har ledningsförnyelse varit den största 
investeringsposten. Av kvarvarande medel återfinns 
merparten i påbörjade projekt som löper över mer 
än ett år. Ett exempel är utbyggnad av avlopp i Hin-
neryd där projektering påbörjades 2024 och entre-
prenad kommer att genomföras 2025. 

Arbetsmarknads- och integrations-

förvaltning 

Gemensamt AIF 

Under året har en nöddusch inhandlats till service-
teamets lokal. 

140 tkr har avsatts till inköp av datorer inom vuxen-
utbildningen, dessa kommer levereras först under 
början av 2025. 
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Verksamhetsmått 

Verksamhet 2024 2023 2022 2021 2020 

Infrastruktur och skydd      

Antal meter gång- och cykelvägar 39 792 38 981 38 981 38 651 37 854 

Kalkningsverksamhet ton/år 584 594 623 665 945 

Antal räddningsinsatser 322 317 219 252 196 

Antal nystartade företag 50 64 64 67 60 

Nettokostn. miljö- och hälsoskydd, myndighetsutövning kr/inv. 209 219 197 133 - 

Fastighetsförvaltning      

Lokalyta, kommunägda verksytor (kvm) 81 973 81 973 84 165 84 471 82 958 

Förhyrda lokaler (kvm) 9 622 10 527 9 643 9 450 8 166 

Lokalyta (kommunägda och förhyrda) /invånare (kvm) 9,2 9,3 9,2 9,1 8,8 

Antal beviljade bostadsanpassningsbidrag 24 28 25 21 41 

VA      

Antal vattenläckor 7 10 11 10 20 

Kostverksamhet      

Antal serverade portioner 568 000 586 000 570 000 565 000 550 000 

Arbetsmarknad och socialt arbete      

Arbetslöshet, total (%) 7,3 7,1 7,2 8,1 9,5 

Arbetslöshet, unga (%) 8,6 9,2 7 7,1 12 

Antal hushåll med ekonomiskt bistånd 42 39 48 77 181 

Antal meter gång- och cykelväg: Utbyggnad av gång- och cykelväg på sträckan Smedjegatan-Hallarydsvägen. 

Kalkningsverksamhet: Kalkningen i nivå med 2023. 

Antal räddningsinsatser: Minskningen av antalet händelser går inte att koppla till en specifik typ av händelser utan är en 
nedgång inom flera larmkategorier. 

Antal nystartade företag: Det har skett en minskning av antalet nystartade företag. Sett till omvärldsfaktorer som ränte- 
och inflationsutveckling har i Markaryds kommun, precis som i övriga landet, antalet nystartade företag minskat avsevärt i 
jämförelse med hur det såg ut under högkonjunkturen. 

Nettokostnad miljö- och hälsoskydd, myndighetsutövning: Minskade nettokostnader samt förändring i antal invånare 
medför lägre kostnad per invånare i jämförelse med föregående år. 

Lokaler: Minskningen av förhyrda lokaler består utav en verkstad- och lagerverksamhetslokal samt en gymnastikbyggnad, 
Folkskolan 1. 

Beviljade bostadsanpassningsbidrag: Utfall är inom normal variation. Inga ärenden överstiger delegationsbeloppet. 

Antal vattenläckor: Året förde med sig ett fåtal kraftigare läckor och några mindre. 

Antal serverade måltider:  Antal serverade portioner 2024 uppgick till 568 000 port; en minskning med ca 18 000 måltider 
(ca 3%). Framför allt har antal portioner inom förskolans verksamheter minskat med (9%), främst avseende pedagogers fru-
kost och mellanmål. Gymnasieskolans portioner har minskat med 11%. Verksamheten har under många år sålt frukost och 
lunch till Folkhögskolans elever. Detta upphörde i augusti 2024, därav minskat antal serverade portioner. 

Arbetslöshet: Fortsatt dämpat läge på arbetsmarknaden 2024, detta har medfört en fortsatt ökning gällande arbetslösheten 
både regionalt och kommunalt. 

I riket redovisas per den sista december 2024 en totalt arbetslöshet på 6,9 % och för ungdomar 8,3 %. För Kronobergs län 
är motsvarande statistik en total arbetslöshet på 7,4 % och för ungdomar 8,9 %. För Markaryd kommuns del redovisas en 
total arbetslöshet på 7,3 % och för ungdomar 8,6 %. 

Antal hushåll med ekonomiskt bistånd har under 2024 bibehållits på en stabil nivå. 


